
TARIFS REVISION 2025 Ville de Seloncourt

Service Objet Unité

Tarifs 2024                                 

CM du 12-12-23 à compter du 

01/01/2024

Tarifs 2024 CM du 11-06-24 à 

compter du 01/09/2024

Tarifs 2025                            

CM du 10-12-24                         

à compter du 01/01/2025

Tarifs 2025 CM du 17-06-25 à 

compter du 01/09/2025

accueil crèche halte-garderie par heure et par enfant selon barème CNAF selon barème CNAF

accueil régulier pour extérieurs commune par heure et par enfant
selon barème CNAF de la famille 

+ 25 %

selon barème CNAF de la famille 

+ 25 %

accueil halte-garderie pour extérieurs commune par heure et par enfant selon barème CNAF + 25 % selon barème CNAF + 25 %

accueil d'urgence par heure et par enfant tarif horaire moyen de la structure tarif horaire moyen de la structure

frais de gestion des dossiers
par enfant par an en accueil 

régulier
50,00 € 50,00 €

1/2 journée sportive ou culturelle 24,00 € 24,50 €

1 journée 41,50 € 43,00 €

2 jours avec nuitée 93,50 € 95,00 €

1 séjour (5 jours et 4 nuits) 250,00 € 255,00 €

1 journée supplémentaire 28,00 € 28,50 €

Extérieurs à la commune tarif seloncourtois  + 20% tarif seloncourtois  + 20%

 pour extérieur 5,88 € 5,97 €

A partir du 2ème enfant quand le 1er se voit appliquer le tarif 

minimum
3,88 € 3,93 €

pour 1er enfant dont parents disposent d'un quotien familial 

compris entre 0 et 500 €
4,87 € 4,95 €

 pour 1er enfant dont parents disposent d'un quotien familial 

compris entre 501 et 700 €
6,13 € 6,22 €

 pour 1er enfant dont parents disposent d'un quotien familial 

compris entre 701 et 900 €
7,39 € 7,50 €

 pour 1er enfant dont parents disposent d'un quotien familial 

compris entre 901 et 1100 €
8,65 € 8,78 €

 pour 1er enfant dont parents disposent d'un quotien familial 

supérieur à 1101 €
9,28 € 9,42 €

pour les enfants suivants tarif de la tranche qui précède tarif de la tranche qui précède

Uniquement repas pour absence enseignant non prévue prix du repas prix du repas

accueil du matin 7H20 à 8H20
forfait par séance et par 

enfant
1,56 € 1,58 €

accueil du soir 16H30 à 18H00
forfait par séance et par 

enfant
2,37 € 2,41 €

accueil du matin 7H20 à 8H20 / non seloncourtois
forfait par séance et par 

enfant
2,50 € 2,54 €

accueil du soir 16H30 à 18H00 / non seloncourtois
forfait par séance et par 

enfant
3,82 € 3,88 €

Multi-accueil

par personne, tarif maximal 

suivant la prestation

CM du mois de juin 2024

accueil   midi + restauration

Périscolaire matin et soir

CM du mois de juin 2025

Animation

1/5

Accusé de réception en préfecture
025-212505390-20250617-DCM20250617-10-DE
Date de télétransmission : 18/06/2025
Date de réception préfecture : 18/06/2025



TARIFS REVISION 2025 Ville de Seloncourt

Service Objet Unité

Tarifs 2024                                 

CM du 12-12-23 à compter du 

01/01/2024

Tarifs 2024 CM du 11-06-24 à 
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Tarifs 2025                            

CM du 10-12-24                         

à compter du 01/01/2025

Tarifs 2025 CM du 17-06-25 à 

compter du 01/09/2025

inscription pour les moins de 18 ans                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

inscription pour les demandeurs d'emploi et étudiants de moins 

de 25 ans (sur justificatif)

inscription pour les bénéficiaires du RSA

inscription pour les professionnels de l'enfance uniquement sur 

le secteur jeunesse

inscription pour les autres 9,00 € 9,00 €
photocopies la carte de 50 copies A4 ou 

A4 à l'unité 0,20 € 0,20 €

A3 à l'unité 0,40 € 0,40 €

en cas de perte ou détérioration d'un livre, d'une revue ou d'un 

CD, DVD, ou CR-ROM
par document Valeur au prix du neuf Valeur au prix du neuf

en cas de perte ou détérioration d'un matériel périphérique aux 

supports multimédias (pochette, boîtier, notice…)
forfait par matériel 2,10 € 2,15 €

accès à internet l'heure gratuit gratuit

Sacs en toile unité 3,60 € 3,65 €

Salon d'art catalogues du salon d'art l'unité 5,00 € 5,00 €

l'inscription annuelle

Médiathèque

gratuitgratuit

 photocopies
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Tarifs 2024                                 
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uniquement pour les agents et les élus municipaux, pour 

distance inférieure à 400 km au total
la journée 18,00 € 18,50 €

caution pour prêt véhicule communal la caution 390,00 € 396,00 €

benne pour déchets verts 1er enlèvement 73,00 € 74,00 €

à partir de la 2ème benne 235,00 € 240,00 €

Caution bennes 240,00 € 245,00 €

Papier format A3 0,40 € 0,40 €

Papier format A4 0,20 € 0,20 €

si copie dans le cadre de démarches administratives 

communales

Affouage le stère 10,00 € 10,00 €

bois façonné le stère 50,00 € 50,00 €

Logement communaux caution 1 mois de loyer 1 mois de loyer 1 mois de loyer
jus de pomme pour les seloncourtois la journée 9,77 € 9,91 €
distillation pour les seloncourtois 11,00 € 12,00 €

distillation pour les non seloncourtois 21,00 € 24,00 €

distillation pour les seloncourtois 21,00 € 22,00 €

distillation pour les non seloncourtois 42,00 € 44,00 €

achat concessions 3 ou 6 ou 9 m2 durée 30 ans pour 3m2 130,00 € 132,00 €

durée 15 ans pour 3m2 65,00 € 66,00 €

durée 30 ans pour 3m2 130,00 € 132,00 €

durée 50 ans pour 3m2 215,00 € 218,00 €

Colombariums capacité maxi 4 urnes la concession de 30 ans 960,00 € 974,00 €

Cavurnes capacité maxi 4 urnes 1 540,00 € 1 563,00 €

Plaque jardin du souvenir 40,00 € 41,00 €

Clé du cimetière caution forfait 240,00 € 245,00 €

manifestations/ventes d'associations à caractère humanitaire l'emplacement gratuit gratuit

occasionnel de 0 à 5 m l 2,80 € 2,85 €

occasionnel de 5 à 10 m l 5,50 € 5,60 €

occasionnel supérieur à 10 m l et dans tous les autres cas 11,50 € 11,70 €

place sur le marché mercredi et vendredi forfait annuel 52,00 € 52,80 €

forfait électricité pour le marché forfait annuel 52,00 € 52,80 €

camion de vente au déballage forfait 1/2 journée 54,00 € 54,80 €

camion de vente de nourriture
forfait annuel emplacement 1 

fois par semaine
97,00 € 100,00 €

Food trucks / brasseurs manifestation place Croizat le weed-end 47,00 € 48,00 €

foire exposition (ex : salon du vin) le temps de la foire 100,00 € 100,00 €

Brocante l'emplacement de 2,50 m 8,50 € 8,65 €

l'emplacement de 5 m 16,50 € 16,75 €

l'emplacement de 7.5 m 26,00 € 26,40 €

l'emplacement de 10 m 33,00 € 33,50 €

fête foraine, cirque… forfait jour de représentation 47,00 € 47,70 €

terrasses de café forfait annuel 47,00 € 47,70 €

emplacement de vente de sapins de Noël
forfait du 1er décembre au 24 

décembre
68,00 € 69,00 €

Emplacement taxi la place de stationnement forfait annuel 198,00 € 201,00 €

Copies

3 ou 6 ou 9 m2renouvellement concessoins

Atelier de distillation

Bois

Prêt de véhicules communaux

la demi-journée

Le droit de place

la copie

Bennes

forfait journalier

la journée
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association seloncourtoise
Forfait week-end pour 2 

utilisations par an
150,00 € 152,00 €

Forfait week-end à partir de la 

3ème utilisation 
300,00 € 305,00 €

forfait journalier en semaine 77,00 € 78,00 €

forfait week-end 1 415,00 € 1 450,00 €

forfait journalier (mardi, 

mercredi, jeudi)
705,00 € 715,00 €

manifestations organisées par le Comité des Fêtes sous-couvert 

de la ville
la manifestation 80,00 € 81,00 €

manifestations cultuelles (office) seloncourtoises
1 manifestation par an et par 

culte
gratuit gratuit

événements organisés ou soutenus par les associations 

cultuelles ou paroissiales seloncourtoises

2 manifestations par an et par 

culte
80,00 € 81,00 €

manifestations à caractère caritatif ou patriotique autres que 

celles à l'initiative du CCAS et du COS : téléthon, restos du 

cœur, don du sang…

1 manifestation par an gratuit gratuit

manifestations à carcactère social la manifestation 80,00 € 81,00 €

caution non seloncourtois forfait 1 765,00 € 1 800,00 €

particulier ou entreprise seloncourtois forfait samedi dimanche 515,00 € 525,00 €

extérieurs forfait samedi dimanche 1 085,58 € 1 100,00 €

associations seloncourtoises
Forfait week-end pour 2 

utilisations par an
150,00 € 152,00 €

associations seloncourtoises
forfait wee-end à partir de la 

3ème utilisation
300,00 € 305,00 €

association seloncourtoise forfait journalier en semaine 77,00 € 78,00 €

caution non seloncourtois forfait 1 800,00 € 1 827,00 €

caution seloncourtois forfait 900,00 € 915,00 €

association seloncourtoise la journée 10,00 € 10,15 €

particulier seloncourtois la journée 138,00 € 140,00 €

caution forfait 400,00 € 406,00 €

associations seloncourtoises 1 utilsation par semaine gratuit gratuit

associations seloncourtoises à partir de la 2ème utlisation 10,00 € 10,15 €

particulier seloncourtois la journée 80,00 € 81,00 €

associations non seloncourtoises et entreprises + SCI la journée 225,00 € 228,00 €

caution seloncourtois forfait 360,00 € 365,00 €

caution non seloncourtois forfait 500,00 € 508,00 €

associations seloncourtoises 1 utilsation par semaine gratuit gratuit

associations seloncourtoises à partir de la 2ème utlisation 10,00 € 10,15 €

associations non seloncourtoises et entreprises la journée 225,00 € 228,00 €

caution forfait 360,00 € 365,00 €

Particuliers pour enterrements forfait 50,00 € 50,00 €

caution forfait 360,00 € 365,00 €

Location Petit Salon

associations extérieures, entreprises seloncourtoises et 

extérieures 

Location Panse

Location salle Louis BONNOT

Location salle des Cossies

Location salle polyvalente

Location Bonnot / Petit Salon cas        

particuliers / cacheux
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Salle Polyvalente pour association 

seloncourtoise
le service complet 0,60 € 0,60 €

Salle Polyvalente pour association 

extérieure et entreprises
le service complet 1,90 € 1,95 €

salle des Cossies pour extérieurs le service complet 1,80 € 1,85 €

casse ou perte de vaisselle remboursement prix du neuf prix du neuf

Salle Polyvalente pour association 

seloncourtoise
le service complet gratuit gratuit

Salle Polyvalente pour association 

extérieure et entreprises
le service complet 1,15 € 1,20 €

salle des Cossies pour 

seloncourtois
Service complet - couverts

salle des Cossies pour extérieurs le service complet

casse ou perte de vaisselle remboursement prix du neuf prix du neuf

pour les particuliers seloncourtois uniquement le week-end 88,00 € 90,00 €

aux associations seloncourtoises forfait 19,00 € 20,00 €

caution forfait 750,00 € 760,00 €

la journée la journée 14,00 € 15,00 €

caution forfait 635,00 € 645,00 €

scène mobile sans transport 440,00 € 450,00 €

scène mobile avec transport 655,00 € 670,00 €

location de tentes

 

location de tables, bancs, chaises 

usagés
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